% | AGUASCALIENTES

GOSIERKD DEL ESTADD

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

DEUDA PUBLICA
CORTO PLAZO

DEUDA INTERNA
INSTITUCIONES DE CREDITO

TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

DEUDA EXTERNA

ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES
DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

SUBTOTAL A CORTO PLAZO
LARGO PLAZO

DEUDA INTERNA
INSTITUCIONES DE CREDITO

TITULOS Y VALORES
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS
DEUDA EXTERNA

ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES
DEUDA BILATERAL

TITULOS Y VALORES

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

SUBTOTAL A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos quez)‘?}:s/ﬁﬁ/t L

)
\

Financieros y sus notas, sonfazon

C.P. LUIS RICARDO MARTINEZ CASTA‘NEDA‘

SECRETARIO DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
(miles de pesos)

MONEDA DE INSTITUCION O PAIS

CONTRATACION ACREEDOR
PESCS Banorte restructura 43982109
PESOS Banorte restructura 43982109

"N
C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

‘emente correctos y sorf responsabilidad del emisor.

SALDO INICIAL DEL
PERIODO

54,539
54,539

o O O o

$54,539

1,830,369
1,830,369
0
0

8 o Qo o

$1,830,369
$797,479

$2,682,387

SALDO FINAL DEL
PERIODO

4,798
4,798

o o o o

$4,798

1,830,369
1,830,369
0
0

o O © O

$1,830,369
$701,743
$2,536,910

/ C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

DIRECTORA GENERAL DE PRESUPUESTACION Y
CUENTA PUBLICA

Pagina 1 de 1



