

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

(miles de pesos)

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERÍODO	SALDO FINAL DEL PERÍODO
DEUDA PÚBLICA				
CORTO PLAZO				
DEUDA INTERNA INSTITUCIONES DE CRÉDITO	PESOS	Banorte restructura 43982109	54,539 54,539	4,798 4,798
TÍTULOS Y VALORES ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS	, 2000		0	0
DEUDA EXTERNA ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES DEUDA BILATERAL TÍTULOS Y VALORES ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS SUBTOTAL A CORTO PLAZO			0 0 0 0 \$54,539	0 0 0 0 \$4,798
LARGO PLAZO				
DEUDA INTERNA INSTITUCIONES DE CRÉDITO TÍTULOS Y VALORES	PESOS	Banorte restructura 43982109	1,830,369 1,830,369 0	1,830,369 1,830,369 0
ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS DEUDA EXTERNA ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES DEUDA BILATERAL TÍTULOS Y VALORES ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS			0 0 0 0	0 0 0 0
SUBTOTAL A LARGO PLAZO			\$1,830,369	\$1,830,369
OTROS PASIVOS			\$797,479	\$701,743
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros C.P. LUIS RICARDO MARTÍNEZ CASTANEDA	y sus notas, son razonablemente co		C.P. CAROLINA ELIZABET	\$2,536,910 H PERALES DÍAZ DE LEÓN
SECRETARIO DE FINANZAS	DIDECTORA CENERAL DE RECLIRITECTACION V			

Página 1 de 1